



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17/2012

OBJETO: "Registro de preços para aquisição de Material Odontológico, para atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará."

Data de Abertura de Proposta: 12/06/2012 às 16:00h. (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 13/06/2012 às 16:00h. (horário de Brasília).

Processo: n.º 8504730-96.2012.8.06.0000.

- 1. CIRURGIA VITÓRIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
- 2. FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO ME**
- 3. HOSPIDEX COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA EPP**

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANTIDADE	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ACETONIDO DE TRIANCINOLONA + NEOMICINA + GRAMICIDINA + NISTATINA (POMADA). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	2	R\$ 29,92	R\$ 59,84
2	ÁCIDO FOSFÓRICO GELA 37%. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	SERINGA	60	R\$ 1,42	R\$ 85,20
3	AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO COM FLÚOR FOTOPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	50	R\$ 44,92	R\$ 2.246,00
4	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE COM 12 AMPOLAS, 01 (UM) LITRO CADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	24	R\$ 21,92	R\$ 526,08
5	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	LITRO	6	R\$ 3,92	R\$ 23,52
6	AGULHAS DESCARTÁVEIS GENGIVAIS CURTAS, CAIXA COM 100 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	24	R\$ 18,92	R\$ 454,08
7	AGULHAS DESCARTÁVEIS GENGIVAIS EXTRA-CURTAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	8	R\$ 18,92	R\$ 151,36
8	AGULHAS DESCARTÁVEIS GENGIVAIS LONGAS, CAIXA COM 100 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	8	R\$ 18,92	R\$ 151,36
9	ÁLCOOL 70. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	LITRO	20	R\$ 5,92	R\$ 118,40
10	ALGODÃO HIDRÓFILO-PACOTE COM 500 G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	10	R\$ 9,92	R\$ 99,20
11	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 100 - 2% COM NORADRENALINA , EMBALAGEM COM 50 TUBETES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	30	R\$ 25,92	R\$ 777,60
12	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA , EMBALAGEM COM 50 TUBETES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	30	R\$ 50,92	R\$ 1.527,60
13	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, EMBALAGEM COM 50 TUBETES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	4	R\$ 50,92	R\$ 203,68
14	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA COM FELIPRISSINA A 3% (OCTOPRESSINA), EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	20	R\$ 35,92	R\$ 718,40
15	ANESTÉSICO TÓPICO (GEL), EMBALAGEM COM 12G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	20	R\$ 5,42	R\$ 108,40
16	ANTI- HEMORRÁGICO TÓPICO, EMBALAGEM COM 10ML.FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	R\$ 14,92	R\$ 29,84
17	ANTI-SÉPTICO BUCAL PARA BUCHECHO COM CLORHEXIDINA 0.12%. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	LITRO	30	R\$ 31,92	R\$ 957,60
18	APLICADOR DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	30	R\$ 7,04	R\$ 211,20
19	BABADOR PLÁSTICO ADULTO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	20	R\$ 1,92	R\$ 38,40
20	BABADOR PLÁSTICO INFANTIL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	10	R\$ 1,92	R\$ 19,20
21	BATA DESCARTÁVEL MANGA LONGA, COM PUNHO TAMANHO MÉDIO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	200	R\$ 2,92	R\$ 584,00
22	BATT DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 2. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	16	R\$ 2,47	R\$ 39,52
23	BATT DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	16	R\$ 2,47	R\$ 39,52
24	BATT DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	16	R\$ 2,47	R\$ 39,52
25	BATT DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 8. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	16	R\$ 2,47	R\$ 39,52
26	BROCA DE ACABAMENTO PARA RESINA GRANA FINA 1016 F. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	12	R\$ 3,92	R\$ 47,04

27	BROCA DE ACABAMENTO PARA RESINA GRANA FINA 3118 F. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
28	BROCA DE ACABAMENTO PARA RESINA GRANA ULTRA FINA 3118 FF. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
29	BROCA DE ACABAMENTO PARA RESINA GRANA FINA 3168 F. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
30	BROCA DE ACABAMENTO PARA RESINA GRANA ULTRA FINA 3168 FF. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
31	BROCA DE ACABAMENTO PARA RESINA GRANA ULTRA FINA 3195 FF. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
32	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1014 HL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
33	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1016 HL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
34	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00
35	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00
36	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1016. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00
37	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1091. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
38	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1093. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
39	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1093 F. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
40	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 F. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
41	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 F. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
42	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 F. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
43	BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 CARBIDE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	60	R\$ 2,92	R\$ 175,20
44	BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 03. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	60	R\$ 2,92	R\$ 175,20
45	BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	60	R\$ 2,92	R\$ 175,20
46	BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	60	R\$ 2,92	R\$ 175,20
47	BROCA GATES GLIDDEN Nº 02. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	16	R\$ 6,92	R\$ 110,72
48	BROCA GATES GLIDDEN Nº 03. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	16	R\$ 6,92	R\$ 110,72
49	BROCA GATES GLIDDEN Nº 04. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	16	R\$ 6,92	R\$ 110,72
50	BROCA GATES GLIDDEN Nº 05. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	16	R\$ 6,92	R\$ 110,72
51	CABO DE ESPELHO BUCAL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	20	R\$ 1,65	R\$ 33,00
52	CALCADOR Nº 06. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	8	R\$ 2,92	R\$ 23,36
53	CANUDO PLÁSTICO SANFONADO – SACO COM 100 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	40	R\$ 3,92	R\$ 156,80
54	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO EMBALAGEM COM 280 FOLHAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	3	R\$ 271,58	R\$ 814,74
55	CIMENTO CIRURGICO PERIODONTAL SEM EUGENOL, EMBALAGEM COM 01 BISNAGA DE 90G DE BASE E 01 BISNAGA DE 90G DE ACELERADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	3	R\$ 99,92	R\$ 299,76
56	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, EMBALAGEM CONTENDO: 01TUBO DE PASTA BASE COM 13G, 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G, 01 BLOCO DE MISTURA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	12	R\$ 24,92	R\$ 299,04
57	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO BRANCO, EMBALAGEM COM 25GR. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	POTE	12	R\$ 11,92	R\$ 143,04
58	COLGADURA PARA RAIOS X , INDIVIDUAL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	20	R\$ 2,82	R\$ 56,40
59	CIMENTO RESINOSO, DUAL, MULTI USO, RADIOPACO, COM LIBERAÇÃO DE FLUOR. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	KIT	3	R\$ 130,92	R\$ 392,76
60	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	40	R\$ 6,92	R\$ 276,80
61	CONDENSADOR DE MACSPADDEN Nº35. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	8	R\$ 24,92	R\$ 199,36
62	CONDENSADOR DE MACSPADDEN Nº40. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	R\$ 24,92	R\$ 49,84
63	CONDENSADOR DE MACSPADDEN Nº45. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	R\$ 24,92	R\$ 49,84
64	CONDENSADOR DE MACSPADDEN Nº50. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	R\$ 24,92	R\$ 49,84
65	CONES ACESSÓRIOS DE GUTA PERCHA FF, EMBALAGEM COM 120 PONTAS EM MÉDIA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	3	R\$ 15,89	R\$ 47,67
66	CONES ACESSÓRIOS DE GUTA PERCHA FM COM 120 PONTAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	5	R\$ 15,89	R\$ 79,45
67	CONES ACESSÓRIOS DE GUTA PERCHA MF, EMBALAGEM COM 120 PONTAS EM MÉDIA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	3	R\$ 15,89	R\$ 47,67
68	CONES DE GUTA PERCHA 2ª SÉRIE(45-80). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	3	R\$ 15,89	R\$ 47,67
69	CONES DE GUTA PERCHA DA 1ª SÉRIE Nº 15-40. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	8	R\$ 15,89	R\$ 127,12

70	CONES DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE(15-40). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	20	R\$ 15,89	R\$ 317,80
71	CONES DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE(45-80). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	4	R\$ 15,89	R\$ 63,56
72	COTONETES (PALINETES) CAIXA COM 75 UNIDADES NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	50	R\$ 4,92	R\$ 246,00
73	CUNHAS INTERPROXIMAIS COLORIDAS TAMANHO DE 1,5 CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	SACO	4	R\$ 5,86	R\$ 23,44
74	CURETA PERIODONTAL TIPO MAC´ALL 13-14. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	12	R\$ 5,82	R\$ 69,84
75	DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO, EMBALAGEM COM 3ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	5	R\$ 15,92	R\$ 79,60
76	DISCO PARA ACABAMENTO DE RESINA SOFT - LEX. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	10	R\$ 56,92	R\$ 569,20
77	DISCO DE FELTRO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE DENTES - 8MM, MACIO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES E 01 HASTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	6	R\$ 21,92	R\$ 131,52
78	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 50 X 100MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	ROLO	10	R\$ 20,79	R\$ 207,90
79	PONTA PARA ACABAMENTO DE RESINA, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 7 PONTAS SORTIDAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	10	R\$ 47,92	R\$ 479,20
80	ESCOVAS DE ROBINSON, PLANA BRANCA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	300	R\$ 0,80	R\$ 240,00
81	ESPELHO BUCAL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
82	EUCALIPTOL, EMBALAGEM COM 10ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	2	R\$ 6,22	R\$ 12,44
83	EXPLORADOR CLINICA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	10	R\$ 2,45	R\$ 24,50
84	FILME PLÁSTICO EM PVC COM 100 M. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	24	R\$ 9,92	R\$ 238,08
85	FIO DENTAL (500M). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	4	R\$ 5,42	R\$ 21,68
86	FIOS DE SUTURA 4-0 (NYLON), CAIXA COM 24 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	1	R\$ 16,33	R\$ 16,33
87	FIOS DE SUTURA 5-0 (NYLON), CAIXA COM 24 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	1	R\$ 16,33	R\$ 16,33
88	FIOS DE SUTURA 3-0 (SEDA), CAIXA COM 24 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	24	R\$ 16,33	R\$ 391,92
89	FIOS DE SUTURA 4-0 (SEDA), CAIXA COM 24 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	10	R\$ 16,33	R\$ 163,30
90	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE (19MM X 30M). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	ROLO	20	R\$ 2,82	R\$ 56,40
91	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL DE 5 MM CAIXA COM 0,5 M. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	15	R\$ 0,83	R\$ 12,45
92	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL DE 7 MM CAIXA COM 0,5 M. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	15	R\$ 0,91	R\$ 13,65
93	FITA PARA GLICOSÍMETRO CAIXA COM 50 UNIDADES TIPO ACCU CHEK. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	15	R\$ 198,92	R\$ 2.983,80
94	FIXADOR DE RADIOGRAFIAS, EMBALAGEM COM 475ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	GARRAFA	30	R\$ 4,70	R\$ 141,00
95	FLÚOR GEL ACIDULADO (MENTA E TUTI-FRUTI) , EMBALAGEM COM 200ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	36	R\$ 2,52	R\$ 90,72
96	FLÚOR GEL NEUTRO (INCOLOR E TUTTI-FRUTI), EMBALAGEM COM 200ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	18	R\$ 2,82	R\$ 50,76
97	FORMAIDÉIDO+ CRESOL+ VEÍCULO+ DILUENTE Q.S.P. , VIDRO COM 10ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	2	R\$ 4,82	R\$ 9,64
98	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	400	R\$ 0,07	R\$ 28,00
99	GRAMPO DE AÇO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 13A. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	R\$ 8,83	R\$ 17,66
100	GRAMPO DE AÇO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 200. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	R\$ 8,83	R\$ 17,66
101	GRAMPO DE AÇO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 204. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	R\$ 8,83	R\$ 17,66
102	GRAMPO DE AÇO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 207. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	R\$ 8,83	R\$ 17,66
103	GRAMPO DE AÇO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 208. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	R\$ 8,83	R\$ 17,66
104	GRAMPO DE AÇO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 209. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	R\$ 8,83	R\$ 17,66
105	GRAMPO DE AÇO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 210. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	R\$ 8,83	R\$ 17,66
106	GRAMPO DE AÇO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 211. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	R\$ 8,83	R\$ 17,66
107	GRAMPO DE AÇO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 212. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	R\$ 8,83	R\$ 17,66
108	GRAMPO DE AÇO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 26. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	R\$ 8,83	R\$ 17,66
109	HIDROCORTISONA + SULFATO DE NEOMICINA + SULFATO DE POLIMIXINA B (SUSPENSÃO OTOLÓGICA), EMBALAGEM COM 10ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	4	R\$ 15,92	R\$ 63,68
110	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRO-ANÁLISE, EMBALAGEM COM 10G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	4	R\$ 3,32	R\$ 13,28
111	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% SODA CLORADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	LITRO	12	R\$ 3,92	R\$ 47,04

112	IODOFÓRMIO, EMBALAGEM COM 10 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	2	R\$ 10,97	R\$ 21,94
113	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO: PÓ 10G, LÍQUIDO 10ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	8	R\$ 15,76	R\$ 126,08
114	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEIS Nº 12, CAIXA COM 100 LÂMINAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	4	R\$ 12,62	R\$ 50,48
115	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEIS Nº 15, CAIXA COM 100 LÂMINAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	4	R\$ 12,62	R\$ 50,48
116	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, CAIXA COM 26 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	16	R\$ 11,55	R\$ 184,80
117	LENTULO 25 MM, CAIXA COM 4 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	2	R\$ 41,92	R\$ 83,84
118	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE DE 31 MM 1ª SÉRIE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	6	R\$ 27,92	R\$ 167,52
119	LIMALHA DE PRATA ALTO TEOR DE COBRE COM 30 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	10	R\$ 57,67	R\$ 576,70
120	LIMAS FLEXOFILAS DA 1ª SÉRIE Nº 15 DE 21 MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	3	R\$ 27,92	R\$ 83,76
121	LIMAS FLEXOFILAS DA 1ª SÉRIE Nº 15 DE 25 MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	3	R\$ 27,92	R\$ 83,76
122	LIMAS FLEXOFILAS DA 1ª SÉRIE Nº 20 DE 21 MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	3	R\$ 27,92	R\$ 83,76
123	LIMAS FLEXOFILAS DA 1ª SÉRIE Nº 20 DE 25 MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	3	R\$ 27,92	R\$ 83,76
124	LIMAS FLEXOFILAS DA 1ª SÉRIE Nº 25 DE 21 MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	3	R\$ 27,92	R\$ 83,76
125	LIMAS FLEXOFILAS DA 1ª SÉRIE Nº 25 DE 25 MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	3	R\$ 27,92	R\$ 83,76
126	LIMAS FLEXOFILAS DA 1ª SÉRIE Nº 30 DE 21 MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	3	R\$ 27,92	R\$ 83,76
127	LIMAS FLEXOFILAS DA 1ª SÉRIE Nº 30 DE 25 MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	3	R\$ 27,92	R\$ 83,76
128	LIMAS FLEXOFILAS DA 1ª SÉRIE Nº 35 DE 21 MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	3	R\$ 27,92	R\$ 83,76
129	LIMAS FLEXOFILAS DA 1ª SÉRIE Nº 35 DE 25 MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	3	R\$ 27,92	R\$ 83,76
130	LIMAS FLEXOFILAS DA 1ª SÉRIE Nº 40 DE 21 MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	2	R\$ 27,92	R\$ 55,84
131	LIMAS FLEXOFILAS DA 1ª SÉRIE Nº 40 DE 25 MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	2	R\$ 27,92	R\$ 55,84
132	LIMAS HEDSTROEN DA 1ª SÉRIE Nº (15-40) DE 21 MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	2	R\$ 27,92	R\$ 55,84
133	LIMAS HEDSTROEN DA 1ª SÉRIE Nº (15-40) DE 25 MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	2	R\$ 27,92	R\$ 55,84
134	LIMAS HEDSTROEN DA 2ª SÉRIE Nº (45-80) DE 21 MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	2	R\$ 31,92	R\$ 63,84
135	LIMAS HEDSTROEN DA 2ª SÉRIE Nº (45-80) DE 25 MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	2	R\$ 31,92	R\$ 63,84
136	LIMAS K-FILE Nº 006 DE 21MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	4	R\$ 27,92	R\$ 111,68
137	LIMAS K-FILE Nº 008 DE 21MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	4	R\$ 27,92	R\$ 111,68
138	LIMAS K-FILE Nº 010 DE 21MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	4	R\$ 27,92	R\$ 111,68
139	LIMAS K-FILE Nº 010 DE 25MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	4	R\$ 27,92	R\$ 111,68
140	LIMAS K-FILE Nº 006 DE 25 MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	4	R\$ 27,92	R\$ 111,68
141	LIMAS K-FILE Nº 008 DE 25 MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	4	R\$ 27,92	R\$ 111,68
142	LÍQUIDO DE IRM, EMBALAGEM COM 15ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	16	R\$ 11,92	R\$ 190,72
143	LÍQUIDO FOSFATO DE ZINCO, EMBALAGEM COM 10ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	4	R\$ 3,42	R\$ 13,68
144	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL (MÉDIA-FINA COM CENTRO NEUTRO), CAIXA COM 150 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	8	R\$ 4,22	R\$ 33,76
145	LUVA EXTRA-PEQUENA, CAIXA COM 100 LUVAS (NÃO ESTERIL). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	100	R\$ 16,57	R\$ 1.657,00
146	LUVA MÉDIA CAIXA COM 100 LUVAS (NÃO ESTERIL). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	70	R\$ 16,57	R\$ 1.159,90
147	LUVA PEQUENA CAIXA COM 100 LUVAS (NÃO ESTERIL). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	160	R\$ 16,57	R\$ 2.651,20
148	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	6	R\$ 2,10	R\$ 12,60
149	MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO PROTEÇÃO TRIPLA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	90	R\$ 4,72	R\$ 424,80
150	MERCÚRIO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM COM 100 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	10	R\$ 54,37	R\$ 543,70
151	MOLDURA PARA RAIOS X PERIAPICAL ODONTOLÓGICO. PACOTE C/ 10 UNID. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	10	R\$ 4,92	R\$ 49,20
152	ÓLEO PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, EMBALAGEM COM 200ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	6	R\$ 20,92	R\$ 125,52
153	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, EMBALAGEM COM 20ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	6	R\$ 4,82	R\$ 28,92
154	PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA EMBALAGEM C/ 2 GR. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	4	R\$ 14,77	R\$ 59,08
155	PAPEL ALUMÍNIO 7,5 X 45CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	ROLO	10	R\$ 4,92	R\$ 49,20

156	PEDRA POMES, VOLUMES COM 100 GR. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	4	R\$ 2,50	R\$ 10,00
157	PEDRA DE AFAR TIPO ARKANSÁ. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNID.	6	R\$ 23,92	R\$ 143,52
158	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS ODONTOLÓGICAS ADULTO, CAIXA COM 150 X 1. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	8	R\$ 107,92	R\$ 863,36
159	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS ODONTOLÓGICAS INFANTIS, CAIXA COM 100 X 1. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	2	R\$ 107,92	R\$ 215,84
160	PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	40	R\$ 3,98	R\$ 159,20
161	PLACA DE VIDRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	8	R\$ 3,52	R\$ 28,16
162	PÓ DE CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO, EMBALAGEM COM 28 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	4	R\$ 8,33	R\$ 33,32
163	PÓ IRM, EMBALAGEM COM 38 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	16	R\$ 23,92	R\$ 382,72
164	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
165	PORTA AMÁLGAMA METÁLICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	4	R\$ 15,46	R\$ 61,84
166	PORTA MATRIZ TIPO IVORY. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	6	R\$ 16,68	R\$ 100,08
167	PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	1	R\$ 16,68	R\$ 16,68
168	POTE DE PLÁSTICO (TIPO DAPPEN). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	10	R\$ 1,31	R\$ 13,10
169	POSICIONADORES DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CONJUNTO	4	R\$ 24,67	R\$ 98,68
170	POVIDINE DEGERMANTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	LITRO	4	R\$ 11,92	R\$ 47,68
171	REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	FRASCO	4	R\$ 11,72	R\$ 46,88
172	RESINA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA : MATERIAL MICRO-HÍBRIDO COM BIS-GMA, UDMA E TEGDMA , BÁRIO-ALUMÍNIO, BOROSILICATO, SÍLICA 0,04-5 MICRÔMETRO - COR A1. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	6	R\$ 21,92	R\$ 131,52
173	RESINA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA : MATERIAL MICRO-HÍBRIDO COM BIS-GMA, UDMA E TEGDMA , BÁRIO-ALUMÍNIO, BOROSILICATO, SÍLICA 0,04-5 MICRÔMETRO, COR A2. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	20	R\$ 21,92	R\$ 438,40
174	RESINA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA : MATERIAL MICRO-HÍBRIDO COM BIS-GMA, UDMA E TEGDMA , BÁRIO-ALUMÍNIO, BOROSILICATO, SÍLICA 0,04-5 MICRÔMETRO, COR A3. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	20	R\$ 21,92	R\$ 438,40
175	RESINA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA : MATERIAL MICRO-HÍBRIDO COM BIS-GMA, UDMA E TEGDMA , BÁRIO-ALUMÍNIO, BOROSILICATO, SÍLICA 0,04-5 MICRÔMETRO, COR A3 OPACA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	1	R\$ 21,92	R\$ 21,92
176	RESINA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA : MATERIAL MICRO-HÍBRIDO COM BIS-GMA, UDMA E TEGDMA , BÁRIO-ALUMÍNIO, BOROSILICATO, SÍLICA 0,04-5 MICRÔMETRO), COR A3. 5. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	26	R\$ 21,92	R\$ 569,92
177	RESINA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA : MATERIAL MICRO-HÍBRIDO COM BIS-GMA, UDMA E TEGDMA , BÁRIO-ALUMÍNIO, BOROSILICATO, SÍLICA 0,04-5 MICRÔMETRO, COR B1. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	2	R\$ 21,92	R\$ 43,84
178	RESINA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA : MATERIAL MICRO-HÍBRIDO COM BIS-GMA, UDMA E TEGDMA , BÁRIO-ALUMÍNIO, BOROSILICATO, SÍLICA 0,04-5 MICRÔMETRO), COR C1. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	4	R\$ 21,92	R\$ 87,68
179	RESINA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA : MATERIAL MICRO-HÍBRIDO COM BIS-GMA, UDMA E TEGDMA , BÁRIO-ALUMÍNIO, BOROSILICATO, SÍLICA 0,04-5 MICRÔMETRO), COR C2. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	4	R\$ 21,92	R\$ 87,68
180	REVELADOR DE RADIOGRAFIAS, EMBALAGEM C/ 475ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	GARRAFA	36	R\$ 4,70	R\$ 169,20
181	ROLINHOS DE ALGODÃO, PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	SACO	190	R\$ 1,22	R\$ 231,80
182	SELANTE DE FÓSSULA E FISSURA FOTOPOLIMERIZÁVEL BRANCO OPACO, EMBALAGEM CONTENDO: 2 TUBOS DE SELANTE COM 5G CADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	2	R\$ 119,92	R\$ 239,84
183	SERINGA CARPULE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	8	R\$ 17,57	R\$ 140,56
184	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML COM AGULHA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	200	R\$ 0,18	R\$ 36,00
185	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	20	R\$ 0,29	R\$ 5,80
186	SINDESMÓTOMO ODONTOLÓGICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	4	R\$ 3,52	R\$ 14,08
187	SOLUÇÃO À BASE DE GLUTARALDEÍDO 2%. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	LITRO	40	R\$ 4,40	R\$ 176,00
188	SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA 2%, EMBALAGEM C/ 100ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	8	R\$ 8,50	R\$ 68,00
189	SOLUÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A BASE DE FORMALDEÍDO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	LITRO	8	R\$ 6,85	R\$ 54,80
190	SORO FISIOLÓGICO 250 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	48	R\$ 3,42	R\$ 164,16
191	SUGADOR ODONTOLÓGICO CIRÚRGICO DESCARTAVEL, CAIXA COM 20 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	200	R\$ 21,92	R\$ 4.384,00
192	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTAVEL, PACOTE C/ 40 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	220	R\$ 2,27	R\$ 499,40
193	TESOURA ODONTOLÓGICA PARA REMOÇÃO DE SUTURA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	4	R\$ 11,92	R\$ 47,68
194	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICO, PACOTE COM 12 (DOZE) TIRAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	30	R\$ 4,92	R\$ 147,60
195	TIRA DE POLIESTER ODONTOLÓGICO, COM 50 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	18	R\$ 0,92	R\$ 16,56
196	TRICRESOL FORMALINA, VIDRO COM 10 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	3	R\$ 4,12	R\$ 12,36

197	VERNIZ CAVITÁRIO PARA RESTAURAÇÃO DE AMÁLGAMA, EMBALAGEM COM 15 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	4	R\$ 8,92	R\$ 35,68
198	BROCA ENDO Z (ALTA ROTAÇÃO). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	10	R\$ 21,92	R\$ 219,20
199	CONES ACESSÓRIOS DE GUTA PERCHA M, EMBALAGEM COM 120 PONTAS EM MEDIA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	6	R\$ 15,60	R\$ 93,60
200	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 01. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	10	R\$ 3,52	R\$ 35,20
201	CALCADOR DE PAIVA CONJUNTO COM 4 PEÇAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CONJUNTO	4	R\$ 10,92	R\$ 43,68
202	ESPATULA 3S. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	6	R\$ 2,67	R\$ 16,02
203	ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL PURO – PÓ E LIQUIDO (01 PÓ 12 G + 01 LÍQUIDO 10ML). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	1	R\$ 31,92	R\$ 31,92
204	TERGENSOL 200 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	1	R\$ 14,92	R\$ 14,92
205	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ADULTO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	10	R\$ 2,37	R\$ 23,70
206	PASTA PROFILÁTICA ODONTOLÓGICA 90 G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	18	R\$ 6,92	R\$ 124,56
207	ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRACÉTICO (EDTA AGENTE QUELANTE) 20 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	3	R\$ 4,92	R\$ 14,76
208	CAIXA METALICA PEQUENA (18 CM DE COMPRIMENTO, 8 CM DE LARGURA, 5 CM DE ALTURA). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	R\$ 29,92	R\$ 59,84
209	CAIXA METALICA MÉDIA (20 CM DE COMPRIMENTO, 10 CM DE LARGURA, 5 CM DE ALTURA). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	R\$ 34,92	R\$ 69,84
210	CAIXA METALICA GRANDE (26 CM DE COMPRIMENTO, 12 CM DE LARGURA, 06 CM DE ALTURA). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	1	R\$ 40,92	R\$ 40,92
211	BANDEJAS CLINICAS INOX (22 CM DE COMPRIMENTO, 17 CM DE LARGURA, 1,5 CM DE ALTURA). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	10	R\$ 31,92	R\$ 319,20
212	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO DE AUTOCLAVE 250X100MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	ROLO	2	R\$ 104,34	R\$ 208,68
213	BRUMIDOR PEQUENO COM 02 PONTAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	10	R\$ 2,67	R\$ 26,70
214	CIMENTO ENDODÔNTICO (OBTURADOR À BASE DE EUGENOL CONTENDO 12G DE PÓ E 10 ML DE LÍQUIDO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	10	R\$ 32,09	R\$ 320,90
VALOR TOTAL				R\$ 43.943,00	

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO ME, vencedora do Lote Único com o valor de **R\$ 43.943,00** (quarenta e três mil, novecentos e quarenta e três reais).

Encerrado o Lote Único do Pregão Eletrônico Nº 17/2012, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituoso o procedimento, submeto ao(a) Secretário(a) de Administração, para a devida homologação, e conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, 03 de julho de 2012.

VISTO: *Ferdinando Matos da Silva Filho*
Secretaria da Comissão Permanente de Licitação

Marcos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

DECISÃO DO SECRETÁRIO

Homologo o Lote Único do Pregão Eletrônico N.º 17/2012 e adjudico o seu objeto à vencedora **FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO ME**, com o valor de **R\$ 43.943,00** (quarenta e três mil, novecentos e quarenta e três reais).

Fortaleza, 03 de julho de 2012.

Ferdinando Matos da Silva Filho
Secretário(a) de Administração
do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará